I
i Par In sruols :“"\‘Mﬁ‘}

OGGETTO:

o )
! iﬂ“& ..-/‘%ﬂ@uﬁﬁﬁrﬂ el Ssuxione

i | Fondoauropeo di sviluppo regionale

UNIONE EUROPEA

.P.S.S.E.QA.
"Antonio Esposito Ferraioli"

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO DEI SERVIZI DELL'ENOGASTRONOMIA E DELL'OSPITALITA" ALBERGHIERA

Sede Centrale: Corso Malta 147 - Napoli - @ 081 19712623
Succursale: Via Gorizia — Napoli B, 081 19567052
Codice Fiscale: 95121270631 — Codice Ministeriale: NARH17000B
www.ipsseoaferraioli.edu.it
e-mail: narh17000b@istruzione.it -e-mail certificata narh17000b@pec.istruzione.it

Al DSGA
Sig.ra Anna Favilli
IP.5.5.E0.4& "4 E. FERRAIOLI"
NAPOLI Agli Atti
Prot. 0005394 del 14/06/2022
-5 (Uscita) All'Albo
Al Sito Web

NOMINA PER INCARICO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE RELATIVO AL
PROGETTO PON “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse
I1- Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)— REACT EU, Asse
V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’'economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’'economia - Awviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021
“Ambienti e laboratori per 'educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione
13.1.4 - "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Progetto codice: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-169

Titolo: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo

CUP: E638J2200 0560006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I'avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per

I'educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 — “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”:

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto

VISTO

VISTA

VISTO

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-
169;

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;

il D.P.R. & marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997x:





UNIONE EUROPEA

| Fando curapeo di sviluppo raglonala

S —

I.P.5.5.E.0.A.
"Antonio Esposito Ferraioli"
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO DEI SERVIZI DELL'ENOGASTRONOMIA E DELL'OSPITALITA' ALRERGHIERA
Sede Centrale: Corso Malta 147 - Napoli-& 081 19712623
Succursale: Via Gorizia — Napolim. 081 19567052
Codice Fiscale: 95121270631 - Codice Ministeriale: NARH17000B8
www.ipsseoaferraioli.edu.it
e-mail: narh17000b@istruzione.it -e-mail certificata_narh17000b@ pec.istruzione.it

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «/struzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 |uglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 5116 del 31/05/2022;
VISTA  lacircolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTA il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali

e di investimento europei;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

RILEVATA |a necessita di procedere alla gestione contabile, rendicontare e certificare |a spesa per il progetto
pon fesr “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” codice
identificativo 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-169;

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi (DSGA);

DETERMINA

di affidare al DSGA Dott.ssa Anna Favilli I'incarico di supporto organizzativo e gestionale, con particolare
riferimento agli aspetti contabili, per la realizzazione del progetto “Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’'economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia di cui all'avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021
avente ad oggetto “Ambienti e laboratori per I'educazione e la formazione alla transizione ecologica”.
Azione 13.1.4 - “Laboratari green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

Prografnma . “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020
operativo Nazionale

Asse Il “Infrastrutture per I'istruzione (FESR)” _

Obiettivo Specifico | 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”

Azione 13.1.4 “Laboratori green. sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”




| UNIONE EUROPEA

Fonde eurapoo di sviluppo reglonala

| fﬂ? ‘ L G
: % X Ministeoro dold Strseone
gt

I.P.5.5.E.0.A.
"Antenio Espositoe Ferraioli"
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO DEI SERVIZI DELL'ENOGASTRONOMIA E DELL'OSPITALITA' ALBERGHIERA
Sede Centrale: Corso Malta 147 - Napoli -m 081 19712623
Succursale: Via Gorizia = Napolim. 081 19567052
Codice Fiscale: 95121270631 — Codice Ministeriale: NARH170008
www.ipsseoaferraioli.edu.it
e-mail: narh17000b@istruzione.it -e-mall certificata_narh17000b@pec.istruzione.it

Codice

Autorizzazione 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-169 B
CUP |E69]22000560006 =

Importo Totale €130.000,00

Autorizzato

L'incarico di supporto organizzativo sara articolato su n®33 ore. Per la suddetta Il corrispettivo orario lordo
stato sara di € 24,55 (ventiquattro/55) per ogni ora effettuata, con liquidazione finale ad avvenuto
accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione competente.

L'importo complessivo delle ore effettivamente svolte, trova copertura nella quota prevista quali “spese
organizzative e gestionali” del progetto. Le attivita di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e
retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avenuta
erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza
appositamente costituito.




